Gospodine svemogući Bože koji si Hazaela nad Sirijom i Jehua nad Izraelom po Iliju, a Davida i Šaula po proroku Samuelu pomazao za kralja, udijeli, molimo, rukama našim djelo tvoga blagoslavljanja i ovome svome sluzi N. kojega danas nevrijednoga pomazujemo svetim uljem podijeli učinkovitu krepost ovome pomazanju. Učvrsti, Gospodine, vrhovništvo na njegovim plećima da bude snažan, pravedan, vjeran, providonosan i neumoran ovome kraljevstvu, da tvojim pukom vlada, a nevjernike protjeruje, da skrbi oko pravde, nagrađuje zasluge, da bude zaštitnik tvoje svete Crkve i kršćanske vjere, na čast i slavu tvoga slavnoga imena. Po Gospodinu ...⁸⁴

U anamnezi se opet spominje da je Otac pomazao svoga Sina uljem radosti. Moli se da izvanjsko pomazanje prodre u srce kralja da može pravedno vladati, da bi onda s Kristom mogao u vječnosti kraljevati. Iako je pomazanje po palcu i po plećima, molitva aludira na izlijevanje ulja po glavi kao u starozavjetnih kraljeva. U drugoj se molitvi moli za kralja da bude snažan, pravedan (Bogu) vjeran,

⁸⁴ Deus, Dei Filius, Jesus Christus Dominus noster, qui a Patre oleo exsultationis unctionis est praे participibus suis, ipse per praesentem sanctae unctionis infusionem, Spiritus Paracleti super caput tuum benedictionem infundat, eademque usque ad interiora cordis tui penetrare faciat; quatenus hoc visibili et tractabili oleo, dona invisibilia percipere, et temporali regno iustis moderationibus peracto, aeternaliter cum eo regnare merearis, qui solus sine peccato Rex regnum vivit, et gloriatur cum Deo Patre in unitate Spiritus Sancti Deus, per omnia saecula saeculorum. Omnipotens sempiterne Deus, qui Hazaël super Syriam, et Jēhu super Israel per Eliam, David quoque et Saulēm per Samuelem prophetam in Reges inungi fecisti, tribue, quæsumus, manibus nostris opem tuae benedictionis, et huic famulo tuo N. quem hodie licet indigni, in Regem sacra unctione delinimus, dignam delibutionis huius efficaciam et virtutem concede: constitue, Domine, principatum super humerum eius, ut sit fortis, iustus, fidelis, providus, et indefessus regni hujus, et populi tui gubernator, infidelium expugnator, iustitiae cultor, meritorum et demeritorum remunerator, Ecclesiae tuae sanctae, et fidei christianaæ defensor, ad decus, et laudem tui nominis gloriosi. Per Dominum... Tekst prema: PR 1595, 232. U PRG LXXVI, br. 5, 264 je nešto drugačija formula. U PR 1962. nema više ovog blagoslova.

brižan i skrban; da ravna narodom Božjim, a nevjerne zatre, da se skrbi za pravdu te da brani Crkvu.⁸⁵